
市政一般質問や定例会の内容など、もっと詳しく知りたい方は大村市議会の

ホームページをご覧ください。

編集 ・ 発行  大村市議会

大村市玖島１丁目25番地  ＴＥＬ  52-3828

大村市議会
NEWS

市政一般質問や定例会の内容など、もっと詳しく知りたい方は大村市議会の

ホームページをご覧ください。

編集 ・ 発行  大村市議会

大村市玖島１丁目25番地  ＴＥＬ  52-3828

　新年あけましておめでと
うございます。
　このように書き出しまし

たが、編集後記を執筆している今日は、１月８日、出初
め式が終わったところです。しかし、この「市議会だよ
り」が皆様のもとへ発送されるのは２月末、この時差は
いかんともしがたいものがあります。
　今回の内容は 12 月議会の報告となりますが、19 名
の議員が本市の今後の方向性や問題点等について一般質
問を行い、とても熱気のある議会となりました。

　今後も、市政発展のため議会一丸となって全力を尽く
してまいります。
　最後になりますが、市民の皆様のご健康とご多幸をお
祈り申し上げまして、編集後記とさせていただきます。

通算14回目の
市民と議会のつどいを開催！

11 月 18 日（火）・19 日（水）、市内８会場で、通算 14 回目の「市民と議会のつどい」を開催しました。
総数 176 名の市民の方にご参加いただき、９月定例会の概要について説明を行ったほか、市政、

議会について、多くのご意見・ご要望をいただきました。
　また、今回は、西海市議会議員の方々が、大村市コミセン及び竹松住民センターの２会場において、「市
民と議会のつどい」の様子を視察されました。
　皆様からいただいたご意見・ご要望は、各班で現地確認などの調査・研究を行い、重要な案件については、
定例議会の一般質問で取り上げるなど、大村市へ提言を行ってまいります。
　対応結果については、次回の「市民と議会のつどい」、市議会ホームページなどで報告してまいります。

（会場の様子・三浦出張所）

（会場の様子・鈴田出張所）

「市民と議会のつどい」 とは？

　大村市議会の議員が４班に分かれ、年２回、
市内８地区で開催する議会報告会です。市政
の課題や議会の活動状況などを報告するとと
もに、皆様からのご意見・ご要望をお聞きし
ます。

  どなたでもお気軽に
　　　　ご参加ください！

広　報　委　員　会

［委員長］田中　　守　　［副委員長］水上　　享

［委　員］中瀬　昭隆　 城　幸太郎　 伊川　京子

朝長　英美　 川添　勝征　 大崎　敏明

岩永　光功　 永尾　髙宣


